93 Sampiro escribe: «Rex vero Ranimirus, cum esset in puerma et modica 
scientia, cepit comites Gallecie factis ac verbis contristari. !psi quidem comites 
talia ferentes, callide adversus eum cogitaverunt, et regem alium nomine Vere
mudum super se erexerunt, qui fuit ordinatus in sede Sancti Iacobi apostoli 
idus Octobris, era 111illesima vicessima» (Historia Siiense, ed. S. Coco, p. 5 7.) 

94 Sampiro dice: «Quo defuncto, Adefonsus filius eius, habens a nativitate
sua annos tres, adeptus est regnum. Era millesima tricessima septima» (Historia 
Silense, Ed. S. Coco, p. 59). Y Don Pelayo de Oviedo escribe: «Quo defunto, 
Adefonsus, filius eius, habens a nativitate sua annos V, et acceptus est regnum» 
( ed. Sánchez Alonso, p. 70.) 

95 En el Chronicon ex Historiae Compostellanae Codice se lee: Fredenandus 
annos XXVII regnavit, qui in vita sua cum uxore sua nomine Sancia Regis Ade
fonsi filia, ad quam Regnum pertinebat . .. » (España Sagrada, XX, p. 609 y 
XXIII, p. 328.) 

En la Historia Silense se dice: «Era MªLXX VIª, XºKalendas Iulii consecra
tus dominus Fredinandus in eclesia beatee Marie Legionensis, et unctus in re
gem a venerande memorie Servando eiusdem ecclesie catholico episcopo. Qui 
postquam cum coniuge Sancia sceptra regni gubernandi suscepit» ( ed. S. Coco, 
p. 67). Adviértase que si don Fernando fue ungido rey, el cronista hace cons
tar que él y la reina recibieron la potestad de gobernar. El autor de la Crónica
Najerense o Leonesa escribe: «Beremudus ... apud Legionem cum ceteribus re
gibus est sepultus. Era MLXXVI, Xº Kalendas Julii. Post quem, sub eadem
era, Ferrandus eius sororis [Beremudi} suscepit regnum, in ecclesia beate Marie'
Legionensi ab episcopo catholico Servando nomine consecratur» ( ed. Cirot: La
Chronique Léonaise, Extrait du Bull. Hisp., Bordeaux, 1920, p. 75). Y Lucas
de Tuy especifica que el reino correspondió al soberano de Castilla por los de
rechos de su mujer, con estas palabras: «Non enim supererat aliquis de regali
semine ad quem spectaret regnum Legionense iure propinquitatis, nisi Sancia Re
gina vxor eiusdem Regis Fernandi» (Chronicon M1mdi, ed. Schott, Hispaniae
Illwtratae, IV, p. 92.)

96 De la partición del reino entre sus hijos por Fernando I dan noticia: A) 
El autor del Chronicon ex Historiae Compostellanae Codice, que dice así: «Fre-
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su muerte, no sin protesta razonada y firme del primogénito de ellos, 

que no quiso consentir en la partición y que se opuso luego a ella 
con las armas.97 

denandus . . . ipsum Regnum inter tres filies ejus, Sancium, scil. Adefonsum, 
Garseam divisit. Et Sancio primogenito totam Castellam cum Asturiis S. Julia
nae, et cum Caesaraugusta Civitate, et cum omnibus suis appenditiis, quae tune 
Sarraceni obtinebant, unde tum temporis ipsi Mauri tributum annuatim illi Fer
nando reddebant, in proprium rediit. Adefonso vero Legionem cum Asturiis, et 
Regno Toletano, quod tune similiter Sarraceni obtinebant, sed tributum illi an
nuatim inde reddebant, tribuit. Garsea autem natu minori Gallaeciam curo Por
tugalia et Ispalensem Regionem curo Civitate Badalioth, in propriam hereditatem 
concessit, licet tune temporis a Sarracenis potestative tenerentur, qui supradicto 
Regi, scil. Federnando, sicut Caesaraugustani et Toletani, tributum anuatim per
solvebant. Omnia vero totius Regni Monasteria suis duabus filiabus, Urrachae, 
scil. et Geloirae, hereditario jure tenenda et possidenda concessit» (España Sa
grada, XX, p. 609, y XXIII, p. 326.) 

B) La Historia Silense en que se lee: «lgitur post adventum corporis Ysidori
almi pontificis, cum Fredinandus in tuendo et ampliando simulque exornando 
regno serenissimus princeps solio suo Legione resideret, habito magnatorum 
suorum generali conventu, ut post obitum suum, si fieri posset, quietam inter 
se ducerent vitam, regnum suum filiis suis dividere placuit. Adefonsum itaque, 
quem pre omnibus liberis carum habebat, Campis Gotorum prefecit, atque 
omne Legionensium regnum sue ditioni mancipavit. Constituit quoque Sancium 
primogenitum filium suum super Castellam regem. Necnon et iuniorem Gar
siam Gallecie pretulit. Tradidit etiam filiabus suis omnia totius regni sui monas
teria in quibus usque ad exitum huius vite absque mariti copula viverent». ( ed. 
S. Coco, p. 87.)

C) Pelayo de Oviedo que, influído por algunos relatos juglarescos del Cantar
del rey Fernando, dice así: «Et ante quam moreretur diuisit regnum suum sic 
filiis suis. Dedit dompno Sancio per flumen Pisorga, tota Castella, Nagaram, 
Pampilonam curo omnibus regalibus sibi pertinentibus. Dedit dompno Adefon
so Legionem per Humen Pisorga, tatas Asturias de Transmera usque in flumine 
Oue, Astorica, Campos, Zamoram, Campo de Tauro, Berizo usque uilla Ux, in 
monte Ezebrero ad illa Ulze. Dedit Domno Garsea totam Galleciam, una cum 
toro Portugale» (ed. Sánchez Alonso, p. 75.) 

D) Lucas de Tuy, que se deja influir aún más que Pelayo por el cantar del
rey Fernando (Chronicon Mttndi, ed. Schott, Hispaniae Ill1tstratae, IV, p. 96).